
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Nicht Klassifiziert 
DNS 

Nr. 
411 
408 
409 
403 
417 
402 
418 
415 
420 
419 
422 
407 

404 

Name 
Dylan Donat 
Natalie Straub 
Jörg Conrad 
Sven Klingelhöfer 
Maximilian Betz 
Toni Hoyer 
Janek Köhler 
Maik Eckardt 
Nils Müller 
Manja Klopp 
Nico Berndorfer 
Claus Altendorf 

Marcel Schmidt 

Fabrikat 
Peters Suzuki GSX-R 
Peters Suzuki 
Peters Crosskart 
FMA Yamaha 
Peters Kawasaki 
Peters Crosskart 
Peters Suzuki 
Schlöffel-Honda 
FMA Yamaha 
Yamaha R6 
Mandel Kawasaki 
Crosskart Yamaha 

Yamaha R6 

Nat./ Wohnort 
LUX/ Aubange 
DEU/ Hilzingen 
DEU/ Dillenburg 
DEU/ Mittenaar 
DEU/ Gründau 
DEU/ Bautzen 
DEU/ Wald 
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Hamburg 
DEU/ Balgheim 
DEU/ Altrich 

DEU/ Rot am See 

Bewerber 
Marchin Automobile Club 
AC Mayen 1927 e.V. im ADA
MSC Siegbachtal e.V. im AvD
MSC Siegbachtal e.V. im AvD

ADAC Sachsen e.V. 

MSC Siegbachtal e.V. im AvD

AC Mayen 1927 e.V. im ADA

Beste Zeit 
37.527 
37.886 
37.894 
37.916 
37.925 
37.939 
38.466 
38.695 
39.167 
39.997 
40.335 
41.296 

In Rd. 
2 
2 
4 
3 
4 
4 
1 
4 
1 
3 
4 
4 

0 

 

Bemerkungen 
#113 ohne Transponder 
#212 ohne Transponder 
#304 ohne Transponder 

Gedruckt: 07.07.2018 13:37:59 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Freies Training alle Klassen 

Freies Training 

Training gestartet um 12:00:28 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 12:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Nr. 
404 
409 
418 
402 
411 
403 
417 
415 
408 
420 
407 
422 
419 

Name 
Marcel Schmidt 
Jörg Conrad 
Janek Köhler 
Toni Hoyer 
Dylan Donat 
Sven Klingelhöfer 
Maximilian Betz 
Maik Eckardt 
Natalie Straub 
Nils Müller 
Claus Altendorf 
Nico Berndorfer 
Manja Klopp 

Fabrikat 
Yamaha R6 
Peters Crosskart 
Peters Suzuki 
Peters Crosskart 
Peters Suzuki GSX-R 
FMA Yamaha 
Peters Kawasaki 
Schlöffel-Honda 
Peters Suzuki 
FMA Yamaha 
Crosskart Yamaha 
Mandel Kawasaki 
Yamaha R6 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Rot am See 
DEU/ Dillenburg 
DEU/ Wald 
DEU/ Bautzen 
LUX/ Aubange 
DEU/ Mittenaar 
DEU/ Gründau 
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Hilzingen 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Altrich 
DEU/ Balgheim 
DEU/ Hamburg 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V. im AvD

ADAC Sachsen e.V. 
Marchin Automobile Club 
MSC Siegbachtal e.V. im AvD

AC Mayen 1927 e.V. im ADA
MSC Siegbachtal e.V. im AvD
AC Mayen 1927 e.V. im ADA

Beste Zeit 
37.234 
37.520 
37.658 
37.771 
37.892 
37.968 
37.993 
38.548 
38.931 
39.099 
39.235 
39.445 
40.667 

In Rd. 
3 
3 
2 
1 
4 
3 
1 
3 
4 
3 
4 
1 
2 

 

Gedruckt: 07.07.2018 15:54:35 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 15:41:12 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 16:05 



Runde 

(422) Nico Berndorfer 

1 

(419) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

39.445 

41.830 

40.667 

41.094 

40.714 

Diff. 

+1.163 

+0.427 

+0.047 

Tageszeit 

15:52:32.481 

15:52:20.971 

15:53:01.638 

15:53:42.732 

15:54:23.446 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(404) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

(409) Jörg Conrad 

1 

2 

3 

4 

(418) Janek Köhler 

1 

2 

3 

4 

(402) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

(411) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

(403) Sven Klingelhöfer 

1 

2 

3 

4 

(417) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

4 

(415) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

4 

(408) Natalie Straub 

1 

2 

3 

4 

(420) Nils Müller 

1 

2 

3 

4 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

37.409 

37.389 

37.234 

37.815 

38.703 

37.869 

37.520 

38.332 

38.130 

37.658 

37.840 

37.914 

37.771 

38.173 

38.203 

42.664 

38.899 

37.938 

38.707 

37.892 

38.273 

38.006 

37.968 

38.193 

37.993 

38.096 

38.164 

38.847 

38.808 

39.042 

38.548 

38.730 

39.860 

39.104 

39.081 

38.931 

39.542 

39.160 

39.099 

40.062 

39.336 

39.850 

40.136 

39.235 

Diff. 

+0.175 

+0.155 

+0.581 

+1.183 

+0.349 

+0.812 

+0.472 

+0.182 

+0.256 

+0.402 

+0.432 

+4.893 

+1.007 

+0.046 

+0.815 

+0.305 

+0.038 

+0.225 

+0.103 

+0.171 

+0.854 

+0.260 

+0.494 

+0.182 

+0.929 

+0.173 

+0.150 

+0.443 

+0.061 

+0.963 

+0.101 

+0.615 

+0.901 

Tageszeit 

15:42:44.924 

15:43:22.313 

15:43:59.547 

15:44:37.362 

15:47:16.223 

15:47:54.092 

15:48:31.612 

15:49:09.944 

15:52:04.225 

15:52:41.883 

15:53:19.723 

15:53:57.637 

15:42:25.937 

15:43:04.110 

15:43:42.313 

15:44:24.977 

15:47:31.951 

15:48:09.889 

15:48:48.596 

15:49:26.488 

15:42:34.135 

15:43:12.141 

15:43:50.109 

15:44:28.302 

15:47:45.713 

15:48:23.809 

15:49:01.973 

15:49:40.820 

15:47:35.007 

15:48:14.049 

15:48:52.597 

15:49:31.327 

15:43:02.965 

15:43:42.069 

15:44:21.150 

15:45:00.081 

15:52:23.060 

15:53:02.220 

15:53:41.319 

15:54:21.381 

15:42:52.776 

15:43:32.626 

15:44:12.762 

15:44:51.997 

Gedruckt: 07.07.2018 15:54:48 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 15:41:12 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 16:05 



POLE POSITION

 1 1
404 Marcel Schmidt 1 2

418 Janek Köhler
 1 3

411 Dylan Donat

 2 4
417 Maximilian Betz 2 5

408 Natalie Straub

 3 6
407 Claus Altendorf 3 7

419 Manja Klopp

Gedruckt: 07.07.2018 15:55:50 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
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www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:30 



POLE POSITION

 1 1
409 Jörg Conrad 1 2

402 Toni Hoyer
 1 3

403 Sven Klingelhöfer

 2 4
415 Maik Eckardt 2 5

420 Nils Müller

 3 6
422 Nico Berndorfer

Gedruckt: 07.07.2018 15:56:14 
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Orbits 

www.mylaps.com 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:35 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
404 
418 
417 
411 
408 
407 
419 

Name 
Marcel Schmidt 
Janek Köhler 
Maximilian Betz 
Dylan Donat 
Natalie Straub 
Claus Altendorf 
Manja Klopp 

Bewerber 

Marchin Automobile
AC Mayen 1927 e.V. 
AC Mayen 1927 e.V. 

Fabrikat 
Yamaha R6 
Peters Suzuki 
Peters Kawasaki
Peters Suzuki GS
Peters Suzuki 
Crosskart Yamah
Yamaha R6 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Rot am See 
DEU/ Wald 
DEU/ Gründau 
LUX/ Aubange 
DEU/ Hilzingen 
DEU/ Altrich 
DEU/ Hamburg 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:09.880 
3:12.658 
3:13.396 
3:15.575 
3:20.094 
3:24.752 
3:28.545 

Beste Zeit 
37.026 
37.253 
37.406 
37.528 
38.768 
39.663 
40.291 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
2.778 

Ø km/h 
87,213 

Beste Rundenzeit 
37.026 

km/h 
89,451 

Beste Runde von 
404 - Marcel Schmidt 

Gedruckt: 07.07.2018 18:11:02 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 18:07:03 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:30 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(404) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

(418) Janek Köhler 

1 

2 

3 

4 

5 

(417) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

4 

5 

(411) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

(408) Natalie Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

(419) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

37.278 

37.092 

37.288 

37.026 

37.717 

37.253 

37.867 

38.088 

38.297 

37.897 

37.717 

37.406 

37.947 

37.528 

38.257 

38.132 

38.768 

39.140 

39.110 

39.087 

39.905 

39.663 

39.912 

39.874 

40.291 

40.589 

40.471 

40.528 

Diff. 

+0.252 

+0.066 

+0.262 

+0.464 

+0.614 

+0.835 

+0.891 

+0.491 

+0.311 

+0.419 

+0.729 

+0.604 

+0.372 

+0.342 

+0.319 

+0.242 

+0.249 

+0.211 

+0.298 

+0.180 

+0.237 

Tageszeit 

18:07:44.937 

18:08:22.215 

18:08:59.307 

18:09:36.595 

18:10:13.621 

18:07:45.474 

18:08:23.191 

18:09:00.444 

18:09:38.311 

18:10:16.399 

18:07:45.820 

18:08:24.117 

18:09:02.014 

18:09:39.731 

18:10:17.137 

18:07:47.452 

18:08:25.399 

18:09:02.927 

18:09:41.184 

18:10:19.316 

18:07:47.730 

18:08:26.498 

18:09:05.638 

18:09:44.748 

18:10:23.835 

18:07:49.139 

18:08:29.044 

18:09:08.707 

18:09:48.619 

18:10:28.493 

18:07:50.407 

18:08:30.698 

18:09:11.287 

18:09:51.758 

18:10:32.286 

Gedruckt: 07.07.2018 18:11:21 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 18:07:03 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
402 
409 
415 
420 
403 

422 

Name 
Toni Hoyer 
Jörg Conrad 
Maik Eckardt 
Nils Müller 
Sven Klingelhöfer 

Nico Berndorfer 

Bewerber 
ADAC Sachsen e.V. 
MSC Siegbachtal e.V

MSC Siegbachtal e.V
MSC Siegbachtal e.V

Fabrikat 
Peters Crosskart
Peters Crosskart
Schlöffel-Honda 
FMA Yamaha 
FMA Yamaha 

Mandel Kawasak

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bautzen 
DEU/ Dillenburg 
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Mittenaar 

DEU/ Balgheim 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:14.483 
3:17.217 
3:19.367 
3:19.562 
3:24.699 

Beste Zeit 
38.256 
38.309 
38.669 
38.625 
38.577 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 

15 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
2.734 

Ø km/h 
85,149 

Beste Rundenzeit 
38.256 

km/h 
86,575 

Beste Runde von 
402 - Toni Hoyer 

Gedruckt: 07.07.2018 18:18:12 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 18:14:27 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:35 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(402) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

(409) Jörg Conrad 

1 

2 

3 

4 

5 

(415) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

4 

5 

(420) Nils Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(403) Sven Klingelhöfer 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

38.299 

38.506 

38.256 

38.501 

38.493 

38.480 

38.309 

38.934 

39.338 

38.669 

38.919 

39.089 

38.925 

38.854 

38.896 

38.625 

38.905 

38.577 

45.333 

38.736 

Diff. 

+0.043 

+0.250 

+0.245 

+0.184 

+0.171 

+0.625 

+0.669 

+0.250 

+0.420 

+0.300 

+0.229 

+0.271 

+0.328 

+6.756 

+0.159 

Tageszeit 

18:15:08.591 

18:15:46.890 

18:16:25.396 

18:17:03.652 

18:17:42.153 

18:15:10.671 

18:15:49.164 

18:16:27.644 

18:17:05.953 

18:17:44.887 

18:15:11.022 

18:15:50.360 

18:16:29.029 

18:17:07.948 

18:17:47.037 

18:15:11.932 

18:15:50.857 

18:16:29.711 

18:17:08.607 

18:17:47.232 

18:15:10.818 

18:15:49.723 

18:16:28.300 

18:17:13.633 

18:17:52.369 

Gedruckt: 07.07.2018 18:18:25 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 18:14:27 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:35 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

DNS 

Nr. 
404 
402 
418 
409 
417 
415 
411 
420 
408 
403 
407 
419 
422 

Name 
Marcel Schmidt 
Toni Hoyer 
Janek Köhler 
Jörg Conrad 
Maximilian Betz 
Maik Eckardt 
Dylan Donat 
Nils Müller 
Natalie Straub 
Sven Klingelhöfer 
Claus Altendorf 
Manja Klopp 
Nico Berndorfer 

Fabrikat 
Yamaha R6 
Peters Crosskart 
Peters Suzuki 
Peters Crosskart 
Peters Kawasaki 
Schlöffel-Honda 
Peters Suzuki GSX-R 
FMA Yamaha 
Peters Suzuki 
FMA Yamaha 
Crosskart Yamaha 
Yamaha R6 
Mandel Kawasaki 

Gesamtpunktzahl 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 
6 
7 

15 

R1.  
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
6 
7 
-- 

R2.  
-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
-- 

15 

Gesamtzeit 
3:09.880 
3:14.483 
3:12.658 
3:17.217 
3:13.396 
3:19.367 
3:15.575 
3:19.562 
3:20.094 
3:24.699 
3:24.752 
3:28.545 

Gedruckt: 07.07.2018 18:19:02 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Q1  

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



POLE POSITION

 1 1
404 Marcel Schmidt 1 2

418 Janek Köhler
 1 3

417 Maximilian Betz

 2 4
411 Dylan Donat 2 5

408 Natalie Straub

 3 6
407 Claus Altendorf 3 7

422 Nico Berndorfer
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 09:15 



POLE POSITION

 1 1
402 Toni Hoyer 1 2

409 Jörg Conrad
 1 3

415 Maik Eckardt

 2 4
420 Nils Müller 2 5

403 Sven Klingelhöfer

 3 6
419 Manja Klopp

Gedruckt: 07.07.2018 18:20:35 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 09:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
418 
404 
417 
411 
408 
407 
422 

Name 
Janek Köhler 
Marcel Schmidt 
Maximilian Betz 
Dylan Donat 
Natalie Straub 
Claus Altendorf 
Nico Berndorfer 

Bewerber 

Marchin Automobile
AC Mayen 1927 e.V. 
AC Mayen 1927 e.V. 

Fabrikat 
Peters Suzuki 
Yamaha R6 
Peters Kawasaki
Peters Suzuki GS
Peters Suzuki 
Crosskart Yamah
Mandel Kawasak

Nat./ Wohnort 
DEU/ Wald 
DEU/ Rot am See 
DEU/ Gründau 
LUX/ Aubange 
DEU/ Hilzingen 
DEU/ Altrich 
DEU/ Balgheim 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:13.091 
3:13.436 
3:14.039 
3:20.959 
3:21.168 
3:27.135 
3:38.303 

Beste Zeit 
37.607 
37.341 
37.500 
38.931 
38.739 
39.387 
39.622 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

Vorsprung 
0.345 

Ø km/h 
85,763 

Beste Rundenzeit 
37.341 

km/h 
88,696 

Beste Runde von 
404 - Marcel Schmidt 

Gedruckt: 08.07.2018 10:03:15 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:59:26 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 09:15 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(418) Janek Köhler 

1 

2 

3 

4 

5 

(404) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

(417) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

4 

5 

(411) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

(408) Natalie Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

(422) Nico Berndorfer 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

37.637 

37.607 

37.838 

38.044 

38.053 

37.341 

37.676 

38.064 

37.907 

37.787 

37.500 

37.985 

38.946 

38.931 

39.528 

40.137 

38.739 

38.930 

39.502 

40.142 

40.034 

39.387 

40.654 

40.247 

41.890 

39.756 

39.622 

51.107 

Diff. 

+0.030 

+0.231 

+0.437 

+0.712 

+0.335 

+0.723 

+0.407 

+0.287 

+0.485 

+0.015 

+0.597 

+1.206 

+0.191 

+0.763 

+1.403 

+0.647 

+1.267 

+0.860 

+2.268 

+0.134 

+11.485 

Tageszeit 

10:00:08.015 

10:00:45.652 

10:01:23.259 

10:02:01.097 

10:02:39.141 

10:00:08.352 

10:00:46.405 

10:01:23.746 

10:02:01.422 

10:02:39.486 

10:00:08.910 

10:00:46.817 

10:01:24.604 

10:02:02.104 

10:02:40.089 

10:00:09.467 

10:00:48.413 

10:01:27.344 

10:02:06.872 

10:02:47.009 

10:00:09.905 

10:00:48.644 

10:01:27.574 

10:02:07.076 

10:02:47.218 

10:00:12.863 

10:00:52.897 

10:01:32.284 

10:02:12.938 

10:02:53.185 

10:00:11.978 

10:00:53.868 

10:01:33.624 

10:02:13.246 

10:03:04.353 
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Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:59:26 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 09:15 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nr. 
402 
409 
403 
415 
420 
419 

Name 
Toni Hoyer 
Jörg Conrad 
Sven Klingelhöfer 
Maik Eckardt 
Nils Müller 
Manja Klopp 

Bewerber 
ADAC Sachsen e.V. 
MSC Siegbachtal e.V
MSC Siegbachtal e.V

MSC Siegbachtal e.V

Fabrikat 
Peters Crosskart
Peters Crosskart
FMA Yamaha 
Schlöffel-Honda 
FMA Yamaha 
Yamaha R6 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bautzen 
DEU/ Dillenburg 
DEU/ Mittenaar 
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Hamburg 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:13.064 
3:19.133 
3:19.665 
3:22.655 
3:25.974 
3:27.609 

Beste Zeit 
37.717 
38.650 
38.666 
39.093 
40.074 
40.123 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

Vorsprung 
6.069 

Ø km/h 
85,775 

Beste Rundenzeit 
37.717 

km/h 
87,812 

Beste Runde von 
402 - Toni Hoyer 

Gedruckt: 08.07.2018 10:10:59 
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www.mylaps.com 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:07:14 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 09:20 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(402) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

(409) Jörg Conrad 

1 

2 

3 

4 

5 

(403) Sven Klingelhöfer 

1 

2 

3 

4 

5 

(415) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

4 

5 

(420) Nils Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(419) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

37.854 

37.717 

37.866 

38.204 

38.817 

38.939 

39.504 

38.650 

39.415 

38.857 

39.085 

38.666 

40.081 

39.511 

39.093 

40.057 

40.287 

40.074 

40.622 

40.604 

40.123 

40.880 

40.289 

41.063 

Diff. 

+0.137 

+0.149 

+0.487 

+0.167 

+0.289 

+0.854 

+0.749 

+0.191 

+0.419 

+0.988 

+0.418 

+0.964 

+0.213 

+0.548 

+0.530 

+0.757 

+0.166 

+0.940 

Tageszeit 

10:07:56.143 

10:08:33.997 

10:09:11.714 

10:09:49.580 

10:10:27.784 

10:07:57.943 

10:08:36.760 

10:09:15.699 

10:09:55.203 

10:10:33.853 

10:07:58.362 

10:08:37.777 

10:09:16.634 

10:09:55.719 

10:10:34.385 

10:07:58.633 

10:08:38.714 

10:09:18.225 

10:09:57.318 

10:10:37.375 

10:07:59.107 

10:08:39.394 

10:09:19.468 

10:10:00.090 

10:10:40.694 

10:07:59.974 

10:08:40.097 

10:09:20.977 

10:10:01.266 

10:10:42.329 

Gedruckt: 08.07.2018 10:11:14 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:07:14 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 09:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Nr. 
402 
418 
404 
409 
417 
403 
411 
415 
408 
420 
407 
419 
422 

Name 
Toni Hoyer 
Janek Köhler 
Marcel Schmidt 
Jörg Conrad 
Maximilian Betz 
Sven Klingelhöfer 
Dylan Donat 
Maik Eckardt 
Natalie Straub 
Nils Müller 
Claus Altendorf 
Manja Klopp 
Nico Berndorfer 

Fabrikat 
Peters Crosskart 
Peters Suzuki 
Yamaha R6 
Peters Crosskart 
Peters Kawasaki 
FMA Yamaha 
Peters Suzuki GSX-R 
Schlöffel-Honda 
Peters Suzuki 
FMA Yamaha 
Crosskart Yamaha 
Yamaha R6 
Mandel Kawasaki 

Gesamtpunktzahl 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 
6 
6 
7 

R1.  
-- 
1 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
6 
-- 
7 

R2.  
1 
-- 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
6 
-- 

Gesamtzeit 
3:13.064 
3:13.091 
3:13.436 
3:19.133 
3:14.039 
3:19.665 
3:20.959 
3:22.655 
3:21.168 
3:25.974 
3:27.135 
3:27.609 
3:38.303 

Gedruckt: 08.07.2018 10:15:47 
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www.mylaps.com 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Q2 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



POLE POSITION

 1 1
402 Toni Hoyer 1 2

404 Marcel Schmidt
 1 3

417 Maximilian Betz

 2 4
411 Dylan Donat 2 5

408 Natalie Straub

 3 6
407 Claus Altendorf 3 7

422 Nico Berndorfer

Gedruckt: 08.07.2018 10:12:19 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:30 



POLE POSITION

 1 1
418 Janek Köhler 1 2

409 Jörg Conrad
 1 3

403 Sven Klingelhöfer

 2 4
415 Maik Eckardt 2 5

420 Nils Müller

 3 6
419 Manja Klopp

Gedruckt: 08.07.2018 10:12:42 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:35 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
402 
417 
404 
411 
408 
407 

422 

Name 
Toni Hoyer 
Maximilian Betz 
Marcel Schmidt 
Dylan Donat 
Natalie Straub 
Claus Altendorf 

Nico Berndorfer 

Bewerber 
ADAC Sachsen e.V. 

Marchin Automobile
AC Mayen 1927 e.V. 
AC Mayen 1927 e.V. 

Fabrikat 
Peters Crosskart
Peters Kawasaki
Yamaha R6 
Peters Suzuki GS
Peters Suzuki 
Crosskart Yamah

Mandel Kawasak

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bautzen 
DEU/ Gründau 
DEU/ Rot am See 
LUX/ Aubange 
DEU/ Hilzingen 
DEU/ Altrich 

DEU/ Balgheim 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:11.209 
3:12.967 
3:13.342 
3:15.509 
3:20.716 
3:30.895 

Beste Zeit 
37.459 
37.564 
37.439 
37.826 
39.141 
39.042 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 

15 

 

Vorsprung 
1.758 

Ø km/h 
86,607 

Beste Rundenzeit 
37.439 

km/h 
88,464 

Beste Runde von 
404 - Marcel Schmidt 

Gedruckt: 08.07.2018 12:17:45 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 12:14:03 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:30 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(402) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

(417) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

4 

5 

(404) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

(411) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

(408) Natalie Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

37.897 

37.550 

37.459 

37.785 

37.564 

37.892 

37.874 

37.805 

37.842 

37.439 

37.843 

37.884 

38.652 

38.183 

37.826 

38.717 

39.228 

39.141 

39.932 

39.432 

39.042 

39.306 

39.577 

49.283 

Diff. 

+0.438 

+0.091 

+0.326 

+0.328 

+0.310 

+0.241 

+0.403 

+0.404 

+0.445 

+0.826 

+0.357 

+0.891 

+0.087 

+0.791 

+0.291 

+0.264 

+0.535 

+10.241 

Tageszeit 

12:14:43.827 

12:15:21.724 

12:15:59.274 

12:16:36.733 

12:17:14.518 

12:14:45.141 

12:15:22.705 

12:16:00.597 

12:16:38.471 

12:17:16.276 

12:14:45.643 

12:15:23.485 

12:16:00.924 

12:16:38.767 

12:17:16.651 

12:14:45.440 

12:15:24.092 

12:16:02.275 

12:16:40.101 

12:17:18.818 

12:14:46.292 

12:15:25.520 

12:16:04.661 

12:16:44.593 

12:17:24.025 

12:14:46.996 

12:15:26.038 

12:16:05.344 

12:16:44.921 

12:17:34.204 

Gedruckt: 08.07.2018 12:18:04 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 12:14:03 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nr. 
403 
418 
420 
409 
415 
419 

Name 
Sven Klingelhöfer 
Janek Köhler 
Nils Müller 
Jörg Conrad 
Maik Eckardt 
Manja Klopp 

Bewerber 
MSC Siegbachtal e.V

MSC Siegbachtal e.V
MSC Siegbachtal e.V

Fabrikat 
FMA Yamaha 
Peters Suzuki 
FMA Yamaha 
Peters Crosskart
Schlöffel-Honda 
Yamaha R6 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Mittenaar 
DEU/ Wald 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Dillenburg 
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Hamburg 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:16.640 
3:16.965 
3:18.201 
3:18.857 
3:19.951 
3:23.436 

Beste Zeit 
38.344 
38.236 
38.427 
38.175 
38.532 
39.320 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

Vorsprung 
0.325 

Ø km/h 
84,215 

Beste Rundenzeit 
38.175 

km/h 
86,758 

Beste Runde von 
409 - Jörg Conrad 

Gedruckt: 08.07.2018 12:23:34 
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Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 12:19:40 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:35 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(403) Sven Klingelhöfer 

1 

2 

3 

4 

5 

(418) Janek Köhler 

1 

2 

3 

4 

5 

(420) Nils Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(409) Jörg Conrad 

1 

2 

3 

4 

5 

(415) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

4 

5 

(419) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

38.623 

38.564 

38.344 

38.415 

38.236 

38.617 

38.439 

38.426 

38.696 

38.427 

38.715 

38.886 

39.998 

38.175 

38.687 

38.892 

39.074 

39.155 

38.532 

38.776 

40.037 

39.706 

39.320 

39.465 

Diff. 

+0.279 

+0.220 

+0.071 

+0.381 

+0.203 

+0.190 

+0.269 

+0.288 

+0.459 

+1.823 

+0.512 

+0.717 

+0.542 

+0.623 

+0.244 

+0.717 

+0.386 

+0.145 

Tageszeit 

12:20:23.259 

12:21:01.882 

12:21:40.446 

12:22:18.790 

12:22:57.205 

12:20:23.812 

12:21:02.048 

12:21:40.665 

12:22:19.104 

12:22:57.530 

12:20:24.042 

12:21:02.738 

12:21:41.165 

12:22:19.880 

12:22:58.766 

12:20:23.670 

12:21:03.668 

12:21:41.843 

12:22:20.530 

12:22:59.422 

12:20:24.979 

12:21:04.053 

12:21:43.208 

12:22:21.740 

12:23:00.516 

12:20:25.473 

12:21:05.510 

12:21:45.216 

12:22:24.536 

12:23:04.001 
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www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 12:19:40 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:35 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

DNS 

Nr. 
402 
403 
417 
418 
404 
420 
411 
409 
415 
408 
419 
407 
422 

Name 
Toni Hoyer 
Sven Klingelhöfer 
Maximilian Betz 
Janek Köhler 
Marcel Schmidt 
Nils Müller 
Dylan Donat 
Jörg Conrad 
Maik Eckardt 
Natalie Straub 
Manja Klopp 
Claus Altendorf 
Nico Berndorfer 

Fabrikat 
Peters Crosskart 
FMA Yamaha 
Peters Kawasaki 
Peters Suzuki 
Yamaha R6 
FMA Yamaha 
Peters Suzuki GSX-R 
Peters Crosskart 
Schlöffel-Honda 
Peters Suzuki 
Yamaha R6 
Crosskart Yamaha 
Mandel Kawasaki 

Gesamtpunktzahl 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 
6 
6 

15 

R1.  
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
-- 
5 
-- 
6 

15 

R2.  
-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
5 
-- 
6 
-- 
-- 

Gesamtzeit 
3:11.209 
3:16.640 
3:12.967 
3:16.965 
3:13.342 
3:18.201 
3:15.509 
3:18.857 
3:19.951 
3:20.716 
3:23.436 
3:30.895 

Gedruckt: 08.07.2018 12:24:21 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Q3 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



61. ADAC Autocross Schlüchtern
Klasse 4A Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  08.07.2018 12:25 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:14.483 3:13.064 3:11.209
2 1 2

3:12.658 3:13.091 3:16.965
1 2 3

3:09 880 3:13 436 3:13 342

1 402 Toni Hoyer 2
Peters Crosskart
NB1162934

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

2 418
NB1178525
Yamaha R6

Peters Suzuki

3 404 Marcel Schmidt
NB1132791

Janek Köhler

3

3

3:09.880 3:13.436 3:13.342
2 2 4

3:17.217 3:19.133 3:18.857
5 3 1

3:24.699 3:19.665 3:16.640
3 3 2

3:13.396 3:14.039 3:12.967

5 403 Sven Klingelhöfer
NB1178428
FMA Yamaha

4 409
NB1126093

Peters Crosskart
NB1132791

6 417
NB1181782

Peters Kawasaki

Jörg Conrad

Maximilian Betz

4

4

5

4 5 3
3:19.562 3:25.974 3:18.201

3 4 5
3:19.367 3:22.655 3:19.951

4 4 4
3:15.575 3:20.959 3:15.509

5 5 5

Peters Suzuki GSX‐R

Peters Suzuki

FMA Yamaha

Schlöffel‐Honda

7 420 Nils Müller
NB1157634

9 411 Dylan Donat
910201

8 415
NB1151647

Maik Eckardt

7

8

7

5 5 5
3:20.094 3:21.168 3:20.716

6 6 6
3:24.752 3:27.135 3:30.895

7 6 6
3:28.545 3:27.609 3:23.436

15 7 15

11 407 Claus Altendorf
Crosskart Yamaha

12
NB1049662

12 419 Manja Klopp
Yamaha R6

12
INTD1175584

Peters Suzuki
10 408

IC1078956
10Natalie Straub

22
22 2

Mandel Kawasaki
13 422 Nico Berndorfer

no time 3:38.303 no time
22

N1172252
13 422 Nico Berndorfer

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/18

gedruckt  08.07.2018 12:25 Aushangzeit:



61. ADAC Autocross Schlüchtern

Klasse 4A Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  08.07.2018 12:26 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:14.483 3:13.064 3:11.209
2 1 2

3:12.658 3:13.091 3:16.965
1 2 3

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 402 Toni Hoyer

2 418 Janek Köhler
NB1178525

3 404 Marcel Schmidt

3

Peters Suzuki

Yamaha R6

NB1162934
Peters Crosskart

5

6
1 2 3

3:09.880 3:13.436 3:13.342
3 3 2

3:13.396 3:14.039 3:12.967
2 2 4

3:17.217 3:19.133 3:18.857
5 3 1

3:24 699 3:19 665 3:16 640

8

3 404 Marcel Schmidt
NB1132791

6

4 417 Maximilian Betz
NB1181782

5 409 Jörg Conrad
NB1126093

Peters Crosskart

Peters Kawasaki

8

96 403 Sven Klingelhöfer
NB1178428
FMA Yamaha

3:24.699 3:19.665 3:16.640
4 4 4

3:15.575 3:20.959 3:15.509
4 5 3

3:19.562 3:25.974 3:18.201
3 4 5

3:19.367 3:22.655 3:19.951
5 5 5P t S ki

12

12

12

NB1178428

7 411 Dylan Donat
Peters Suzuki GSX‐R

910201

NB1151647

FMA Yamaha

Schlöffel‐Honda
9 415 Maik Eckardt

NB1157634
8 420 Nils Müller

5 5 5
3:20.094 3:21.168 3:20.716

6 6 6
3:24.752 3:27.135 3:30.895

7 6 6
3:28.545 3:27.609 3:23.436

15 7 15

11 407 Claus Altendorf
Crosskart Yamaha

18
NB1049662

1510 408 Natalie Straub
IC1078956

Peters Suzuki

12 419 Manja Klopp
Yamaha R6

not  422 Nico Berndorfer
Mandel Kawasaki

37

19
INTD1175584

no time 3:38.303 no timeclassified
422 Nico Berndorfer 37

N1172252

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/18

gedruckt  08.07.2018 12:26 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
402 Toni Hoyer 1 2

418 Janek Köhler
 1 3

404 Marcel Schmidt

 2 4
409 Jörg Conrad 2 5

403 Sven Klingelhöfer

 3 6
417 Maximilian Betz 3 7

420 Nils Müller
 3 8

415 Maik Eckardt

 4 9
411 Dylan Donat 4 10

408 Natalie Straub

Gedruckt: 08.07.2018 12:27:43 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Finale 

Rennen (7 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
402 
404 
418 
417 
403 
411 
420 
409 
415 
408 

Name 
Toni Hoyer 
Marcel Schmidt 
Janek Köhler 
Maximilian Betz 
Sven Klingelhöfer 
Dylan Donat 
Nils Müller 
Jörg Conrad 
Maik Eckardt 
Natalie Straub 

Bewerber 
ADAC Sachsen e.V. 

MSC Siegbachtal e.V
Marchin Automobile
MSC Siegbachtal e.V
MSC Siegbachtal e.V

AC Mayen 1927 e.V. 

Fabrikat 
Peters Crosskart
Yamaha R6 
Peters Suzuki 
Peters Kawasaki
FMA Yamaha 
Peters Suzuki GS
FMA Yamaha 
Peters Crosskart
Schlöffel-Honda 
Peters Suzuki 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bautzen 
DEU/ Rot am See 
DEU/ Wald 
DEU/ Gründau 
DEU/ Mittenaar 
LUX/ Aubange 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Dillenburg 
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Hilzingen 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

Gesamtzeit 
4:23.511 
4:24.051 
4:27.481 
4:29.746 
4:30.049 
4:32.307 
4:35.190 
4:36.238 
4:37.160 
4:37.388 

Beste Zeit 
37.012 
37.075 
37.246 
37.765 
37.713 
37.868 
38.259 
38.248 
38.381 
38.412 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
0.540 

Ø km/h 
87,981 

Beste Rundenzeit 
37.012 

km/h 
89,484 

Beste Runde von 
402 - Toni Hoyer 

Gedruckt: 08.07.2018 15:57:05 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:52:09 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:50 



Runde 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(415) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(408) Natalie Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Rundenzeit 

38.904 

38.418 

38.358 

38.248 

38.322 

39.038 

39.034 

38.697 

38.381 

39.649 

38.409 

38.874 

39.028 

38.779 

38.412 

38.498 

38.541 

38.736 

Diff. 

+0.656 

+0.170 

+0.110 

+0.074 

+0.790 

+0.653 

+0.316 

+1.268 

+0.028 

+0.493 

+0.616 

+0.367 

+0.086 

+0.129 

+0.324 

Tageszeit 

15:53:33.619 

15:54:12.037 

15:54:50.395 

15:55:28.643 

15:56:06.965 

15:56:46.003 

15:52:53.881 

15:53:32.915 

15:54:11.612 

15:54:49.993 

15:55:29.642 

15:56:08.051 

15:56:46.925 

15:52:55.159 

15:53:34.187 

15:54:12.966 

15:54:51.378 

15:55:29.876 

15:56:08.417 

15:56:47.153 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(402) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(404) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(418) Janek Köhler 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(417) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(403) Sven Klingelhöfer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(411) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(420) Nils Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(409) Jörg Conrad 

1 

Rundenzeit 

37.339 

37.114 

37.328 

37.295 

37.012 

37.482 

37.091 

37.125 

37.338 

37.373 

37.075 

37.529 

37.277 

37.742 

37.246 

37.551 

38.020 

38.596 

37.982 

38.317 

37.851 

37.765 

37.929 

38.209 

37.928 

38.083 

37.775 

38.078 

37.713 

38.019 

38.000 

37.985 

37.868 

38.832 

38.110 

38.857 

38.259 

38.322 

38.444 

38.629 

39.340 

39.164 

Diff. 

+0.327 

+0.102 

+0.316 

+0.283 

+0.470 

+0.016 

+0.050 

+0.263 

+0.298 

+0.454 

+0.031 

+0.496 

+0.305 

+0.774 

+1.350 

+0.217 

+0.552 

+0.086 

+0.164 

+0.444 

+0.215 

+0.370 

+0.062 

+0.365 

+0.306 

+0.132 

+0.117 

+0.964 

+0.242 

+0.989 

+0.063 

+0.185 

+0.370 

+1.081 

+0.905 

Tageszeit 

15:52:49.706 

15:53:27.045 

15:54:04.159 

15:54:41.487 

15:55:18.782 

15:55:55.794 

15:56:33.276 

15:52:50.285 

15:53:27.376 

15:54:04.501 

15:54:41.839 

15:55:19.212 

15:55:56.287 

15:56:33.816 

15:52:50.814 

15:53:28.091 

15:54:05.833 

15:54:43.079 

15:55:20.630 

15:55:58.650 

15:56:37.246 

15:52:51.458 

15:53:29.440 

15:54:07.757 

15:54:45.608 

15:55:23.373 

15:56:01.302 

15:56:39.511 

15:52:52.218 

15:53:30.146 

15:54:08.229 

15:54:46.004 

15:55:24.082 

15:56:01.795 

15:56:39.814 

15:52:52.420 

15:53:30.420 

15:54:08.405 

15:54:46.273 

15:55:25.105 

15:56:03.215 

15:56:42.072 

15:52:52.797 

15:53:31.056 

15:54:09.378 

15:54:47.822 

15:55:26.451 

15:56:05.791 

15:56:44.955 

15:52:54.715 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:52:09 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Nr. 
402 
404 
418 
417 
403 
411 
420 
409 
415 
408 
407 
419 
422 

Name 
Toni Hoyer 
Marcel Schmidt 
Janek Köhler 
Maximilian Betz 
Sven Klingelhöfer 
Dylan Donat 
Nils Müller 
Jörg Conrad 
Maik Eckardt 
Natalie Straub 
Claus Altendorf 
Manja Klopp 
Nico Berndorfer 

Bewerber 
ADAC Sachsen e.V. 

MSC Siegbachtal e.V. im AvD 
Marchin Automobile Club 
MSC Siegbachtal e.V. im AvD 
MSC Siegbachtal e.V. im AvD 

AC Mayen 1927 e.V. im ADAC 
AC Mayen 1927 e.V. im ADAC 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bautzen 
DEU/ Rot am See 
DEU/ Wald 
DEU/ Gründau 
DEU/ Mittenaar 
LUX/ Aubange 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Dillenburg 
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Hilzingen 
DEU/ Altrich 
DEU/ Hamburg 
DEU/ Balgheim 

Lizenz 
NB1162934 
NB1132791 
NB1178525 
NB1181782 
NB1178428 
910201 
NB1157634 
NB1126093 
NB1151647 
IC1078956 
NB1049662 
INTD1175584 
N1172252 

 

Vorsprung 
0.540 

Ø km/h 
87,981 

Beste Rundenzeit 
37.012 

km/h 
89,484 

Beste Runde von 
402 - Toni Hoyer 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:52:09 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:50 
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